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Aan de leden van Provinciale Staten van Noord-Holland

Datum ingekomen vragen :   2 juni 2020

Datum GS-besluit   : 16 juni 2020


Vragen nr. 70

Vragen van mevrouw R. Alberts (SP) over Traumahelikopter

De voorzitter van Provinciale Staten van Noord-Holland deelt u overeenkomstig het bepaalde in artikel 45 van het Reglement van Orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van Provinciale Staten mede, dat op 2 juni 2020 door het lid van Provinciale Staten, mevrouw R.

Alberts (SP), de volgende vragen bij Gedeputeerde Staten zijn ingekomen.


INLEIDING VRAGEN

Met enige regelmaat heeft de SP aandacht gevraagd voor de traumahelikopter die op het dak van VUmc gestationeerd is en die zonder de juiste vergunning opereert. Onlangs kwam er informatie bij de SP binnen dat de stationering van de traumaheli binnen afzienbare tijd zal verplaatsen naar AMC. Dit vanwege de fusie die beide academische ziekenhuizen zijn aangegaan. In de laatste bespreking in de commissie NLG over dit onderwerp was er nog sprake van verplaatsing van de standplaats voor de heli naar het Westelijk Havengebied.


INLEIDING ANTWOORDEN

De traumahelikopter, formeel Medical Air Assistance, betreft primair het vervoer per helikopter van het Mobiel Medisch Team (MMT) naar zware ongevallen. Het team staat 24/7 gereed en doen in de tussentijd geen ander medisch werk. Voor de inzet van het MMT is het niet per se nodig dat zijn standplaats een ziekenhuis is. Dat is bij de andere drie MMT’s ook niet het geval.

De huidige standplaats van het MMT op de VU willen we vanwege de overlast voor de omgeving daarom graag verplaatsen.

Slechts incidenteel worden slachtoffers of artsen afgezet (ca. 500 bewegingen per jaar) bij een ziekenhuis, deze drop off functie blijft op de VU.

De provincie Noord-Holland is bevoegd gezag voor de vergunningverlening voor regionale luchthavens, waaronder helihavens.


VRAGEN INCLUSIEF BEANTWOORDING GEDEPUTEERDE STATEN


Vraag 1:

Klopt het zeer recente bericht dat de traumahelikopter binnenkort zal verplaatsen van VUmc naar AMC?
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Antwoord 1:

Nee. Daarover is ons niets bekend.


Vraag 2:

In eerdere berichtgeving zou de heli verplaatsen naar het Westelijk Havengebied. Betekent dit dat met het bericht over verplaatsing naar AMC dat van deze zijn is afgestapt? Kunt u de meest recente stand van zaken geven?


Antwoord 2

Wij zijn inderdaad aan het kijken of de standplaats van het MMT op de VU-locatie verplaatst kan worden naar het westelijk havengebied. Daarover worden gesprekken gevoerd met de betrokken partijen maar deze zijn nog niet afgerond. Wij hopen hier zo snel mogelijk meer helderheid over te kunnen geven.

Op de bestaande locatie VUmc zal wel een drop off functie blijven bestaan (incidenteel afzetten en oppikken van patienten en artsen, ca 500 bewegingen per jaar). Daarvoor wordt een luchhavenbesluit voorbereid.


Vraag 3:

Nog los van waar de heli naartoe zal verhuizen, wanneer kunt u melden dat er eindelijk een vergunning is afgegeven?


Antwoord 3:

De voorbereiding voor de benodigde vergunningen voor de beoogde standplaats van het MMT zijn gestart. We hopen hier rond de zomer een ontwerpbesluit over te kunnen nemen. Ook de vergunning voor de drop off op de VU is inmiddels in voorbereiding.

